

ZAPREŠIĆ

BESPLATNI GRADSKI INFORMATIVNI MJESEČNIK

Broj 172 / rujan 2026. / www.zapresic.hr

7. SAJAM IZVANŠKOLSKIH AKTIVNOSTI

**RASTE BROJ
UČENIKA PRVIH
RAZREDA**



**PREDSEDNIK UDRUŽENJA
OBRTNIKA ZAPREŠIĆ**

DAVOR PISMAROVIĆ

**“Posebno nas
veseli velik broj
novih obrta”**



SNAŽAN INVESTICIJSKI CIKLUS

KONČAR
započeo
gradnju
proizvodnog
pogona



PROJEKT ENVIRO I PREKOGRANIČNA SURADNJA

KUĆA MAROF U NOVIM DVORIMA

**Moderan centar
održivog turizma**

SRETNNO U NOVOJ NASTAVNOJ GODINI!



Raste broj učenika prvih razreda

► U NOVU ŠKOLSKU GODINU S BESPLATNIM UDŽBENICIMA I RADNIM BILJEŽNICAMA

Školska zvona ponovno zvone, klupe su pune, a pred našim je učenicima još jedna godina novih znanja, prijateljstva, izazova i lijepih uspomena.

Posebno sretno našim prvašićima kojih je ove godine 24 više u odnosu na prošlu godinu. Svim učenicima želimo puno uspjeha, znatiželje i veselja, učiteljima i nastavnicima puno

strpljenja i zadovoljstva u radu, a roditeljima što manje briga.

A za što lakši i bezbrižniji početak pobrinuo se Grad Zaprešić nabavom udžbenika i drugog obrazovnog materijala koji su učenike dočekali u školama prvog nastavnog dana.

Za navedenu namjenu Gradskim je proračunom osigurano ukupno 272.350 eura, od čega 122.000 eura osigurava Državni proračun za nabavu udžbenika, a 150.350 eura Grad za nabavu drugog obrazovnog materijala (radnih bilježnica i radnog materijala za tehničku kulturu).

Prvašiće je u svim školama obišao zamjenik gradonačelnika Željko Barun koji im je poželio da im školski dani budu ispunjeni znanjem i prijateljstvom!

Broj učenika u 2026./2027. školskoj godini prema podacima na dan 20. kolovoza 2026. i razlika u odnosu na brojčane podatke u kolovozu prethodne godine

Ukupan broj učenika

OŠ	2025./2026.	2026./2027.	Razlika
OŠ AA	739	733	-6
OŠ LJG	862	888	+26
OŠ MV	185	189	+4
Ukupno	1786	1810	+24

Broj učenika 1. razreda

OŠ	2025./2026.	2026./2027.	Razlika
OŠ AA	93	93	0
OŠ LJG	102	126	+24
OŠ MV	26	26	0
Ukupno	221	245	+24

Prema podacima škola u novoj školskoj godini gradske osnovne škole polaziti će ukupno 1810 učenika (24 više u odnosu na prethodnu godinu) smještenih u 96 razrednih odjela (3 više u odnosu na prethodnu godinu).



IZVEDENA KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE OD POČETKA 2026. GODINE

Za kapitalna ulaganja u škole kojima je osnivač Grad, u proračunu je predviđeno 5.676.613 €.



OŠ Antuna Augustinčića

- zamijenjeni su prozori na 1. i 2. katu južne strane zgrade i vrata na sjevernom ulazu u školu
- instaliran je razglasni sustav

OŠ Ljudevita Gaja

- nastavljena su ulaganja u sustave zaštite i nadzora: instaliran je razglasni sustav s razglasom u svakoj učionici, postavljene su kodne tipkovnice na novom dijelu škole, izmijenjeni su alarmni senzori dvorane
- 24 dotrajala računala u informatičkoj učionici zamijenjena su novima
- nabavljena je 1 interaktivna i 1 bijela ploča

OŠ Maksimilijana Vanke

- postavljeni su novi klima-uređaji u blagovaonici u Kupljenovu i u učionice PŠ Pojatno

- uskoro započinje postavljanje fotonaponske elektrane na zgradu škole u Kupljenovu

OGŠ ZAPREŠIĆ

- u tijeku je izrada glavnog projekta za preuređenje dodatnog prostora za rad škole - prostor u prizemlju preuredit će se u 1 dodatnu učionicu, dvoranu za skupno muziciranje i 3 ureda, a uredi na prvom katu preuredit će se u 2 dodatne učionice.

Novosti iz dječjih vrtića

Upisana sva djeca zaposlenih roditelja

Temeljem provedenog postupka upisa u gradske dječje vrtiće upisana su sva djeca zaposlenih roditelja koja su do 31. kolovoza 2026. godine navršila 12 mjeseci života, a zajedno s roditeljima imaju prebivalište na području Zaprešića.

Ukupno je upisano 203 djece (80 u DV Maslačak i 123 u DV Vrtuljak).

Opremanje senzornih soba

Među ulaganjima u gradske dječje vrtiće ove godine se posebno ističe opremanje senzornih soba i stvaranje poticajnog okruženja za djecu s teškoćama u razvoju (TUR).

U okviru Projekta Senzor, vrijednog 45.800 eura, u potpunosti financiranog sredstvima LAG-a Sava, opremljena je senzorna soba DV Maslačak u PO Gjaljski, a nabavljena je i oprema za dvorište: senzotaktilni element i pješčanik prilagođen djeci u invalidskim kolicima. Važan dio projekta bila je i edukacija odgovornosti, kako bi se oprema kvalitetno primjenjivala u svakodnevnom radu s djecom.

Podršku djeci s teškoćama pružaju i stručni timovi te pomoćnici, kojih je u prethodnoj pedagoškoj godini osigurano 35 za 47 djece u oba gradska vrtića. Uskoro slijedi i opremanje senzorne sobe DV Vrtuljak, uz sufinanciranje Ministarstva demografije i useljeničtva u iznosu od 10.000 eura.



impressum

BESPLATNI
GRADSKI
INFORMATIVNI
MJESEČNIK

ZAPREŠIĆ

ISSN: 1847-0432

Nakladnik:

Grad Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
tel. 01/ 3717 555
zapresic.hr

Za nakladnika:

Gradonačelnik
Željko Turk

Zamjenik
gradonačelnika
Željko Barun

Uređivački kolegij:

Jelena Košec
Višnja Poropat Vujnovac
Miljenko Šoštarčić
Martina Golub Prosinečki
Sandra Sabol Valenčak
Marina Penezić

Grafički urednik:

Mario Celinščak

Suradnici:

Krešimir Petric
Ivana Hotko
Jurica Prgin

Glavna urednica:

Ružica Bošnjak

Tisak:

Stega tisak d.o.o.

Naklada:

10.000 primjeraka

Kontakt:

tel.: 01/ 3717-555

Mail:

urednistvo@zapresic.hr



BRŽI I SIGURNIJI DOLAZAK DO ODREDIŠTA

NOVO VOZILO HITNE MEDICINE

Zamjenik župana Zagrebačke županije Ervin Kolarec uručio je ključeve 5 novih vozila hitne medicinske pomoći Zavodu za hitnu medicinu Zagrebačke županije u vrijednosti oko 620.000 eura. Jedno vozilo ostaje u Zaprešiću, a ostala će biti dodijeljena ispostavama u Samoboru, Svetom Ivanu Zelini, Jastrebarskom i Velikoj Gorici.

U ime Grada Zaprešića primopredaji je nazočio zamjenik gradonačelnika Željko Barun, a ključeve je primio vozač Ispostave hitne medicine u Zaprešiću Durbavko Huzak.

„Ovime omogućavamo da naši timovi još sigurnije dolaze do odredišta i do onih kojima je pomoć potrebna. Zagrebačka županija nema svoju županijsku bolnicu i pokrivamo veliki teritorij s čak 9 gradova i 25 općina pa je jasno zašto uz ulaganje u kadrove ulažemo u opremu i vozila, jer su ova vozila zapravo bolnice na kotačima“, rekao je zamjenik župana Ervin Kolarec.

Na jesen bit će dodijeljeno i šest sanitetskih vozila i još tri vozila za hitnu medicinu, a sve je to važno jer, primjerice samo vozila hitne medicine godišnje prijeđu 7 milijuna i 200 tisuća kilometara.

„Kada je svaka minuta bitna, važno je obnovljati i vozni park. No tu je i naše vrijedno medicinsko osoblje koje će sada operativno još učinkovitije izvršavati svoje zadatke“, napomenuo je zamjenik gradonačelnika Zaprešića Željko Barun koji je istaknuo i kako uskoro slijedi otvorenje novog Doma zdravlja u Kupljenovu. Davorin Gajnik, ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Zagrebačke županije, naveo je kako Zavod pokriva područje od čak 300 tisuća stanovnika.

„Trenutačno imamo 105 vozila hitne medicine i 55 T1 timova. Imajmo na umu da pokrivamo i veliki broj domova za starije kao i zračnu luku u Velikoj Gorici. Uz vozila nabavljamo i raznu opremu, a tijekom godine imamo 46 tisuća intervencija T1 timova te oko 82 tisuće vožnji sanitetskog prijevoza“, rekao je Gajnik.

Uz preporuku da i sami brinemo o svojem zdravlju te uz želju za što manjim brojem poziva na hitne intervencije, dobro je znati da Zavod kontinuiranim edukacijama zaposlenika te neprestanim obnavljanjem vozila i opreme iz raznih izvora financiranja daje sve od sebe za što bolju zdravstvenu skrb.

PRIJEVOZ ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTE

Subvencija prijevoza

Učenicima srednjih škola s prebivalištem u Zaprešiću, Grad Zaprešić subvencionira cijenu mjesečne učeničke karte, i to za javni cestovni prijevoz ZET-om na relacijama:

- Zaprešić – loko u iznosu od **15,93 € ili 52% pune cijene karte** (puna cijena karte je 30,53 €)
- Zaprešić – Zagreb u iznosu od **22,56 € ili 55% pune cijene karte** (puna cijena karte je 41,14 €)

Učenicima srednjih škola koji ostvaruju pravo na sufinanciranje prijevoza iz Državnog proračuna u 75%-tnom iznosu ukupne cijene karte Grad sufinancira preostalih 25% iznosa.

Studentima s prebivalištem u Zaprešiću, Grad Zaprešić subvencionira cijenu mjesečne studentske karte, i to za javni cestovni prijevoz ZET-om na relacijama:

- Zaprešić – loko u iznosu od **15,93 € ili 52% pune cijene karte** (puna cijena karte je 30,53 €)
- Zaprešić – Zagreb u iznosu od **15,93 € ili 38% pune cijene karte** (puna cijena karte je 41,14 €)

Zahtjev koji redoviti učenci/studenti trebaju donijeti na ovjeru u Grad Zaprešić, može se preuzeti na stranici ZET-a ili na ZET-ovim prodajnim mjestima.

Zahtjev ovjeravaju samo redoviti učenici 1. razreda srednje škole ili ostalih razreda ako su se učenici upisali u drugu školu ili promijenili adresu prebivališta, te redoviti studenti 1. godine fakulteta ili ostalih godina ako su upisali drugi fakultet ili promijenili adresu prebivališta.

Vlada RH donijela je Zaključak o nastavku provedbe pilot-projekta besplatnoga javnog željezničkog prijevoza djece i učenika osnovnih i srednjih škola na području RH te oni imaju pravo na potpuno financiranje.



Natječaj za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija

Na službenim mrežnim stranicama Grada Zaprešića i u dnevnom listu 24 sata 9. listopada 2026. godine, bit će objavljen Natječaj za dodjelu stipendija Grada Zaprešića učenicima srednjih škola i studentima za školsku/akademsku godinu 2026./2027. Na službenim mrežnim stranicama Grada Zaprešića moći ćete pronaći sve informacije o načinu i rokovima prijave za stipendije.



POBOLJŠANJE UVJETA ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

Oprema se nova ambulanta u Kupljenovu

Mještani Kupljenova uskoro će zdravstvene usluge moći koristiti u potpuno novom i suvremeno uređenom prostoru. Gradnja nove Područne ambulante Kupljenovo privedena je kraju, a prve pacijente primit će do kraja godine.

Za projekt izgradnje Zagrebačka županija uložila je 1,5 milijuna eura, dok je Grad Zaprešić osigurao zemljište i dodatna sredstva za opremanje ambulante.

Završne radove na objektu obišli su gradonačelnik Željko Turk, zamjenik župana Zagrebačke županije Ervin Kolarec i ravnatelj Doma zdravlja Zagrebačke županije Večeslav Bergman. Tom je prigodom potpisan i ugovor kojim Grad Zaprešić s nešto više od 40 tisuća eura sudjeluje u opremanju prostora. Tim će se novcem nabaviti EKG uređaj, holter tlaka i spirometar te računala i namještaj.

Nova ambulanta prostire se na ukupno 360 četvornih metara. Dom zdravlja Zagrebačke županije koristit će oko 130 kvadrata, dok je nešto više od 100 kvadrata predviđeno za Ljekarne Zagrebačke županije. Preostalih 60 kvadrata prostora bit će namijenjeno Gradu Zaprešiću, dok ostatak čine zajedničke prostorije.

Projekt je pokrenut kako bi se stanovnicima Kupljenova osigurali znatno bolji uvjeti za ostvarivanje zdravstvene zaštite. Dosadašnji prostor nije bio primjeren potrebama stanovništva, a osobit problem predstavljale su stepenice kojima su



do liječnika morali pristupati i stariji građani te osobe smanjene pokretljivosti. Gradonačelnik Zaprešića Željko Turk istaknuo je da će novi objekt donijeti znatno dostupniju zdravstvenu skrb stanovnicima ovog kraja. U njemu će biti dostupne obiteljska i stomatološka ordinacija, ljekarna i patronažna služba, a predviđeni su i preventivni pregledi.

Gradonačelnik je zahvalio Zagrebačkoj županiji na prepoznavanju potrebe za novim zdravstvenim objektom, a zamjenik župana Ervin Kolarec istaknuo je kako se na primjeru njegove izgradnje vidi da sinergija županijske i lokalne vlasti donosi najbrže i najbolje rezultate za stanovnike.

Zadovoljstvo izgledom nove ambulante izrazio je ravnatelj Doma zdravlja Večeslav Bergman. „Ovo je sigurno jedan od najljepših objekata primarne zdravstvene zaštite u Zagrebačkoj županiji, ali i Hrvatskoj. Osim što će stanovnicima omogućiti kvalitetnije i pristupačnije zdravstvene usluge, novi objekt donosi i bolje uvjete rada zdravstvenim djelatnicima“, rekao je Bergman.

Provedba projekta „Mreža za život“!

Nakon održane početne konferencije u srpnju, započela je provedba projektnih aktivnosti u okviru projekta „Mreža za život“ (SF.3.4.11.04.0035).

Projekt je usmjeren na razvoj i širenje dostupnih socijalnih usluga za osobe starije od 65 godina i odrasle osobe s invaliditetom, a kroz različite aktivnosti korisnicima se pruža podrška, potiče njihova aktivna uključenost i doprinosi kvalitetnijem i ispunjenijem životu u zajednici.

Partneri projekta su Općina Jakovlje i Grad Zaprešić.

U sklopu projekta redovito se provode različite vrste radionica i aktivnosti na području Zagrebačke i Krapinsko-zagorske županije te Zagreba. One su prilagođene potrebama i interesima korisnika, a obuhvaćaju savjetodavnu podršku i pomoć pri ostvarivanju prava, medicinsko-rekreativne aktivnosti, okupacijsko-radne sadržaje, edukacijsko-informativne radionice, hortikulturalne aktivnosti te psihosocijalnu pomoć.

Trenutno je kroz projekt organizirano i održano sveukupno više od 80 radionica. Kroz navedene aktivnosti korisnicima se pružaju nova znanja i informacije, potiče se njihova kreativnost, aktivno sudjelovanje i druženje, razvijaju se nove vještine te jačaju socijalna uključenost i osjećaj pripadnosti zajednici. Veselimo se nastavku provedbe projekta i svim aktivnostima koje nas očekuju u narednom razdoblju!

TABAK GRUPI UKINUTA DOZVOLA ZA GOSPODARENJE OTPADOM

Otpad iz Gospića neće u Zaprešić

Početkom rujna pozornost zaprešićke javnosti izazvala je informacija o mogućem dovozu 650 tona neopasnog materijala iz Gospića na obradu u Zaprešić. Za taj je posao, putem natječaja Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, bila odabrana tvrtka TABAK GRUPA d.o.o., koja djeluje na lokaciji u Krapinskoj ulici.

Grad Zaprešić odmah je reagirao i zatražio provjeru svih okolnosti vezanih uz obavljanje djelatnosti gospodarenja otpadom na toj lokaciji. Iako Grad nije sudjelovao u postupku izdavanja dozvole za gospodarenje otpadom, a koju je izdala Zagrebačka županija, upozorio je nadležna tijela na pitanje usklađenosti takve djelatnosti s gradskim prostorno-planskim dokumentima te zatražio žurno postupanje.

Zabrinutost su izrazili i građani, posebno stanovnici okolnog područja, zbog mogućeg utjecaja takve djelatnosti na okoliš i svakodnevni život, a gradonačelnik Željko Turk pritom je jasno izrazio stav da stoji uz svoje građane. Poručio je kako će Grad koristiti sve raspoložive zakonske i administrativne mogućnosti kako bi zaštitio interese Zaprešićana te inzistirati na tome da se sve djelatnosti na području grada obavljaju u skladu s propisima i prostornim planovima.

Nakon poduzetih radnji Grada Zapre-



šića i reakcija građana, TABAK GRUPA povukla je svoju ponudu za preuzimanje materijala iz Gospića, a Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost poništio je postupak nabave. Time je otklonjena mogućnost da predmetni otpad bude doveden na obradu u Zaprešić, a zatim je i nadležni Upravni odjel Zagrebačke županije donio odluku o ukidanju dozvo-

le za gospodarenje otpadom TABAK GRUPI, čime je tvrtki onemogućeno daljnje obavljanje djelatnosti obrade otpada.

Zaštita okoliša, očuvanje kvalitete života i sigurnost građana ostaju prioriteti Gradske uprave, uz jasnu poruku da će u pitanjima koja neposredno utječu na njihov svakodnevni život Grad Zaprešić biti uz svoje građane i štititi njihove interese.

UREĐENJE PROMETNE INFRASTRUKTURE

OBNOVA NOGOSTUPA I KOLNIKA U GČ SJEVER

U tijeku su radovi na obnovi nogostupa i kolnika kojima se nastavlja uređenje prometne infrastrukture i javnih površina na sjeveru grada.

Pri kraju su radovi na obnovi nogostupa u Ulici Ivana Mažuranića. Ovogodišnjim proračunom predviđena je sanacija na dijelu od Ulice Augusta Šenoe do parka u Ulici Ksavera Šandora Gjalskog, a nogostup je obnovljen s obje strane ulice. Radovi se izvode i u Ulici Augusta Šenoe, gdje je tijekom ljetnih mjeseci obnovljen nogostup na dionici od raskrižja s Ulicom bana Josipa Jelačića do atomskog skloništa. Obnova će se nastaviti tijekom jeseni, nakon čega slijede i radovi na samom kolniku. Tijekom ljeta saniran je i nogostup u Ulici Dimitrija Demetra, a u tijeku je sanacija

kolnika. Nakon završetka tih radova očekuje se zatvaranje Ulice Augusta Šenoe za sav promet, na dionici od Ulice bana Josipa Jelačića do atomskog skloništa, kako bi se moglo pristupiti rekonstrukciji i obnovi kolnika.

Nastavlja se i projekt uređenja zelene površine u Šenojnoj ulici. Budući da je s dosadašnjim izvođačem raskinut ugovor, pokreće se novi postupak javne nabave za završetak preostalih radova. Oni obuhvaćaju postavljanje javne rasvjete, dječjih igrala i druge opreme te završno hortikulturno uređenje. Završetkom planiranih zahvata ovaj će dio grada dobiti obnovljene nogostupe i kolnike te kvalitetnije uređene javne površine, čime će se dodatno unaprijediti sigurnost i ugodnije svakodnevno kretanje pješaka i ostalih sudionika u prometu.



POČELA IZGRADNJA NOVE OSNOVNE ŠKOLE

SUVREMEN PROSTOR ZA GOTOVO 800 UČENIKA

Na zemljištu pored srednje škole započeli su radovi izgradnje nove osnovne škole, osmišljene kao moderan, funkcionalan i ugodan prostor za učenike i djelatnike.

Riječ je o jednoj od važnijih investicija u obrazovnu infrastrukturu, za koju su Gradu Zaprešiću iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti (NPOO) odobrena sredstva u iznosu od gotovo 22 milijuna eura. Time se osigurava snažna financijska potpora realizaciji projekta koji će značajno unaprijediti uvjete osnovnoškolskog obrazovanja u Zaprešiću.

Nova škola predviđena je za gotovo 800 učenika u 28 razrednih odjela, koji će nastavu pohađati u jednoj smjeni. Posebna pažnja posvećena je organizaciji prostora kako bi škola bila više od mjesta za održavanje nastave. U njezinu središtu nalazit će se velika trodijelna sportska dvorana, uz koju su smješteni važni zajednički sadržaji poput knjižnice, male dvorane i blagovaonice. U prizemlju će biti prostori razredne nastave povezani s unutarnjim atrijima i prostorima za nastavu na otvorenom, dok su na katu predviđene učionice predmetne nastave, specijalizirane učionice te prostori školske uprave. Dvorana će imati i teleskopske tribine.

Velik naglasak stavljen je i na boravak djece na otvorenom. Na zapadnom dijelu školskog prostora planirano je veliko sportsko igralište za rukomet i mali nogomet, košarkaško igralište, atletska sta-

za i vježbalište sa spravama. Okružiti će ih školski park i prostor za nastavu u prirodi, čime će učenici dobiti kvalitetne sadržaje za sport, rekreaciju, druženje i učenje izvan učionice.

Posebna pozornost stavljena je i na pristupačnost – različiti dijelovi zgrade povezani su rampom, stubištima i dizalom uz glavni ulaz. Predviđena je i posebna zona za kratko zaustavljanje vozila prilikom dovođenja djece u školu, a na krovu je planiran prostor za fotonaponsku elektranu.

Izgradnjom nove škole, čiji je završetak predviđen u 2028., grad će dobiti suvremen obrazovni prostor prilagođen današnjim potrebama učenika, ali i budućem razvoju Zaprešića – školu u kojoj će se uz kvalitetne uvjete za nastavu jednako poticati sport, druženje, kreativnost i boravak na otvorenom.



PROJEKT „BIKE CONNECT“

Širi se biciklistička infrastruktura

Napreduju radovi izgradnje biciklističke staze u sklopu projekta „BIKE CONNECT – ruta mobilnosti i zajedništva“ koji će povezati naš grad s okolnim općinama.

Riječ je o projektu koji integrira mrežu postojećih biciklističko-pješačkih staza izgradnjom dodatnih 3,1 km staze uz gornji tok potoka Lužnica, povezujući Trstenik i Brdovec (županijska cesta Ž3030) s već izgrađenom biciklističko-pješačkom stazom između Pušće i Zaprešića.

Vrijednost ugovorenih radova iznosi 539.816,00 € + PDV, a projekt je sufinanciran sredstvima Europskog fonda za regionalni razvoj, putem ITU mehanizma u okviru Integriranog teritorijalnog programa. Završetak izgradnje planiran je u studenom.

Nositelj projekta je Općina Marija Gorica, a uz Grad Zaprešić partneri su općine Brdovec i Pušća. Cilj je povezivanje biciklističke rute i osiguranje kontinuiteta biciklističkog prometa unutar Urbane aglomeracije Zagreb, unaprjeđenje kvalitete, sigurnosti i pristupačnosti biciklističke infrastrukture, te promicanje rekreacije u prirodnom okruženju i kulture korištenja bicikla kao dostupnog, inkluzivnog, čistog i ekološki prihvatljivog sredstva.

RADOVI U ZDRAVSTVENOM CENTRU SJEVER

Rekonstruirati se toplinski sustav

U objektu Zdravstvenog centra Sjever u Mokričkoj 54 u tijeku je rekonstrukcija sustava grijanja i hlađenja.

Iako je objekt pod nadležnosti Doma zdravlja Zagrebačke županije, radovi se provode na inicijativu Grada Zaprešića kako bi se osigurali kvalitetniji i ugodniji uvjeti za djelatnike i građane koji ondje koriste zdravstvene usluge.

Zbog dotrajalosti postojećeg sustava demontirana je stara oprema kotlovnice, a u sklopu rekonstrukcije ugrađuje se

novi sustav grijanja i hlađenja s dizalom topline zrak-voda, koji će omogućiti pouzdanije i učinkovitije grijanje i hlađenje prostora tijekom cijele godine.

Radovi na kotlovnici privode se kraju, nakon čega slijede zahvati unutar samog objekta, odnosno izvođenje magistralnog cjevovoda kroz hodnike i čekaonice. Završetak svih radova očekuje se do početka sezone grijanja, kako bi novi sustav pravodobno bio spreman za hladnije mjeseci i omogućio primjereno i neometano pružanje zdravstvenih usluga.

NAJAVA 26. SAJMA GOSPODARSTVA

„OBRAZOVANJEM DO KONKURENTNOG POSLOVANJA“



Uz podršku Grada Zaprrešića, Udruženje obrtnika grada Zaprrešića organizira 26. izdanje tradicionalnog prodajnog Sajma gospodarstva, ovoga puta pod nazivom „Obrazovanjem do konkurentnog poslovanja“.

Pozivaju se svi zainteresirani da se predstave na Sajmu sa svojim proizvodima i uslugama te iskoriste ovu priliku za uspostavljanje novih poslovnih odnosa i razvoj poslovanja.

I ove godine Sajam se održava u sportskoj dvorani Srednje škole Ban Josip Jelačić **od 16. do 18. listopada 2026.**, u vrijeme proslave Dana grada, a bit će otvoren u petak, 16. listopada, u 11:00. Ostale dane radno vrijeme je od 10:00 do 20:00.

Prijave za sudjelovanje na Sajmu primaju se do 30. rujna 2026. godine, a sve dodatne informacije možete dobiti na tel. 01/ 3310 810; 01/ 3310 329, na mob. 099/631-8939 svakog radnog dana od 7:00 do 15:00, direktno u Udruženju obrtnika Zaprrešić, Ul. kardinala A. Stepinca br. 2 ili na e-mail: uo.zaprrešic@hok.hr.

PROGLAŠENA PRIRODNA NEPOGODA

Zabilježene velike štete uslijed dugotrajne suše

Župan Zagrebačke županije je Odlukom od 15. rujna 2026. godine proglasio prirodnu nepogodu sušu za područje grada Zaprrešića, uslijed koje je nastala velika šteta u poljoprivredi u razdoblju od 1. svibnja do 31. kolovoza.

Sve fizičke i pravne osobe koje su pretrpjele štetu u poljoprivredi na području grada Zaprrešića bile su pozvane nastalu štetu prijaviti Gradskom povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Zaprrešića.

Nakon roka za prijavu Gradsko povjerenstvo će prikupiti podatke s terena, obraditi zaprimljene prijave te prve procjene štete unijeti u središnji Registar šteta.



PROMOCIJA LOKALNIH PROIZVOĐAČA

ZAPREŠIĆ SLAVI 31. ROĐENDAN UZ DOMAĆE OKUSE

Listopad u našem gradu tradicionalno je rezerviran za rođendansko slavlje, a ove godine, povodom Dana grada Zaprrešića i 225. obljetnice rođenja bana Josipa Jelačića, Turistička zajednica grada Zaprrešića priprema program koji će kroz glazbu, gastronomiju i domaće proizvode okupiti Zaprrešćane i brojne goste.

Program se održava od 16. do 18. listopada na Trgu Ivana Pavla II., a svaki od tri dana donosi novi razlog za dolazak! Prvog dana na programu je Rakija fest na kojem će se predstaviti domaći proizvođači rakija i likera. Idućeg dana moći ćete uživati u vinima raznih hrvatskih vinskih regija, a u nedjelju ne propustite Sajam domaćih proizvoda na kojem će se predstaviti OPG-ovi i lokalni proizvođači.

SNAŽAN INVESTICIJSKI CIKLUS

KONČAR započeo gradnju proizvodnog pogona

KONČAR Mjerni transformatori pokrenuli su projekt izgradnje nove tvornice mjernih transformatora u Zaprrešiću, čime nastavljaju ulaganja u razvoj proizvodnih kapaciteta te jačanje dugoročne konkurentnosti na međunarodnim tržištima.

Nova tvornica gradi se u Poduzetničkoj zoni Falečnjak na zemljištu površine približno 65.000 četvornih metara, dok će ukupna površina proizvodnih i administrativnih sadržaja iznositi oko 25.000 četvornih metara.

Projekt je osmišljen prema suvremenim standardima industrijske gradnje, s posebnim naglaskom na energetske učinkovitost, održivost i kvalitetu radnog okruženja. Nova lokacija razvija se prema načelima Green, Lean & Digital koncepta koji objedinjuje održivost, optimizaciju procesa i primjenu naprednih digitalnih tehnologija. Objekt će biti građen u skladu s načelima zelene gradnje te je planirano ishođenje međunarodno priznatog DGNB certifikata, jednog od vodećih europskih standarda za održive građevine.

Poseban naglasak stavljen je na razvoj modernog proizvodnog okruženja koje će omogućiti visoku razinu učinkovitosti, fleksibilnosti i kvalitete proizvodnih procesa. Nove proizvodne linije su projektirane te će biti opremljene u skladu s najnovijim svjetskim industrijskim trendovima, koristeći suvremena tehnološka rješenja, automatizaciju i digitalnu podršku procesima proizvodnje. Takav pristup omo-

gućit će daljnje unaprjeđenje produktivnosti, kvalitete proizvoda te sigurnosti i ergonomije radnih mjesta.

Tvornica će ujedno biti osmišljena kao dugoročna platforma za budući rast i razvoj društva, s infrastrukturom koja omogućuje prilagodbu budućim tehnološkim i tržišnim zahtjevima. Primjena digitalnih alata za upravljanje proizvodnjom, održavanjem i energetske sustavima dodatno će doprinijeti učinkovitijem korištenju resursa i održivom poslovanju.

Radovi na izgradnji započeli su početkom kolovoza, a završetak projekta očekuje se tijekom posljednjeg kvartala 2027. godine. Početak proizvodnih aktivnosti u novoj tvornici planiran je za prvi kvartal 2028. godine.

Ova investicija predstavlja važan korak u daljnjem razvoju društva te potvrđuje predanost KONČAR Mjernih transformatora modernizaciji proizvodnje, tehnološkim inovacijama, održivom poslovanju i stvaranju preduvjeta za budući rast. Nova tvornica dodatno će ojačati poziciju društva kao jednog od vodećih proizvođača mjernih transformatora te stvoriti temelje za dugoročan razvoj u skladu s globalnim trendovima industrijske transformacije i energetske tranzicije.

Grupa Končar je u poduzetničkoj zoni Falečnjak kupila čak 175.000 četvornih metara za proširenje proizvodnih kapaciteta, a očekuje se da će s izgradnjom novog proizvodnog pogona uskoro krenuti i KONČAR Distributivni i specijalni transformatori.



VATROGASNO NATJECANJE

Bronca za ekipu DVD-a Zaprrešić

Lijepe vijesti stigle su sa Županijskog vatrogasnog natjecanja djece i mladeži održanog u Božjakovini. Mlade snage DVD-a Zaprrešić osvojile su odlično 3. mjesto u konkurenciji od čak 59 ekipa!





PROJEKT ENVIRO I PREKOGRANIČNA SURADNJA



“
Ledenica je jedan od najzanimljivijih elemenata cijele obnove Kuće Marof



Više od obnove jedne povijesne kuće

► KUĆA MAROF U NOVIM DVORIMA DOBIVA NOVI ŽIVOT: POSTAJE MODERAN CENTAR ODRŽIVOG TURIZMA

U povijesnom kompleksu Novih dvora bana Josipa Jelačića u Zaprešiću u tijeku je obnova Kuće Marof, najmanje zgrade unutar kompleksa, ali objekta kojem je namijenjena znatno veća uloga u budućoj turističkoj i kulturnoj ponudi grada.

Kuća prolazi rekonstrukciju, dogradnju i prenamjenu, a nakon završetka radova i opremanja postat će suvremeni interpretacijski i multimedijalni centar za posjetitelje te novi prostor Turističke zajednice grada Zaprešića. Posebnost zahvata je povijesna ledenica, jedan od najzanimljivijih elemenata cijele obnove Kuće Marof.

Riječ je o nekadašnjem podzemnom spremištu za led, kakvo je služilo za čuvanje namirnica prije pojave električnih

hladnjaka. Led se tijekom zime prikupljao s rijeka i jezera te pohranjivao u posebno izvedene prostore kako bi se mogao koristiti tijekom toplijih mjeseci. Kod Kuće Marof je riječ o rijetkom primjeru prostora ukopanog u zemlju i izvedenog s ciglenom kupolom. Umjesto da nakon obnove ponovno ostane skriven, prostor će se sanirati i uključiti u buduću interpretacijski postav.

Ledeni prostor tako dobiva i novu edukativnu funkciju – posjetiteljima će prikazivati kako su nekadašnji stanovnici imanja čuvali led i upravljali raspoloživim resursima, dok će cijela priča biti povezana sa suvremenim temama energetike i održivosti.

Građevinska obnova Kuće Marof dio je šire revitalizacije kompleksa Novih dvora, dok će kroz europski projekt ENVIRO – Doživljaji održivog turizma za poticanje prekograničnih promjena objekt dobiti opremu, multimedijalne sadržaje i novu funkciju centra za posjetitelje.

Nakon završetka projekta Kuća Marof povezivat će lokalnu povijest, prirodnu baštinu, održivi turizam, edukaciju i su-

vremenu tehnologiju. U njoj će biti smještena Turistička zajednica grada Zaprešića, a prostor će služiti i za interpretaciju Novih dvora te provedbu različitih edukativnih i turističkih programa.

Projekt je započeo 1. rujna 2024. godine, a predviđeno trajanje mu je 30 mjeseci. Njegova ukupna vrijednost iznosi 1.533.159,61 euro, pri čemu Europski fond za regionalni razvoj osigurava 1.226.527,68 eura, odnosno 80 posto ukupne vrijednosti.

Vodeći partner projekta je Općina Brežice, a uz Turističku zajednicu grada Zaprešića sudjeluju Zavod za poduzetništvo, turizam i mlade Brežice, Sveučilište u Mariboru – Fakultet za energetiku te OIKON – Institut za primijenjenu ekologiju.

Zajednički cilj je povezati Zaprešić i Brežice kroz novi turistički proizvod koji spaja tri područja – turizam, okoliš i energetiku – te istodobno razvija sadržaje dostupne različitim skupinama posjetitelja.

Po završetku obnove Kuća Marof neće biti samo obnovljena povijesna zgrada kroz koju će posjetitelji prolaziti.

Prostor je zamišljen i kao mjesto održavanja radionica i edukativnih programa o zaštiti okoliša, održivoj energetici i razvoju kreativne turističke ponude. Programi će biti namijenjeni turistima, izletnicima, školskim grupama, turističkim djelatnicima i lokalnoj zajednici.

Zahvat se neće zaustaviti unutar zidova kuće. U neposrednoj blizini objekta uredit će se i manji vanjski amfiteatar namijenjen predavanjima, radionicama, prezentacijama, kulturnim sadržajima i drugim događanjima na otvorenom. Projektiran je kao diskretna pozornica uklopljena u zelenilo Novih dvora, bez narušavanja povijesnog identiteta prostora. Istodobno bi trebao funkcionirati kao jedna od polazišnih ili završnih točaka za nove turističke staze i rute koje se razvijaju u sklopu projekta.

Kuća Marof tako neće funkcionirati kao izolirani obnovljeni objekt, već kao

dio šire mreže sadržaja unutar Novih dvora i zaprešićke okolice.

Jedan od tih sadržaja bit će zeleno-povijesna interaktivna edukativna staza kroz Nove dvore. Umjesto klasičnog obilaska uz informativne ploče, posjetitelji će prostor upoznavati kroz zadatke, istraživanje lokalnog ekosustava i interaktivno učenje o povijesnoj i prirodnoj baštini. Koncept je prilagođen različitim dobnim skupinama, od djece do odraslih posjetitelja.

Na stazu će se nadovezivati pješačka ruta koja povezuje Nove dvore, Stazu daždevnjaka i dvorac Lužnicu s pripadajućim perivojem. Ruta kombinira aktivni boravak u prirodi, kulturnu i povijesnu baštinu te lokalnu gastronomsku ponudu. Umjesto velikih novih građevinskih zahvata, koristi postojeće šumske i pješačke puteve koji će biti dodatno obilježeni signalizacijom.

Fizički sadržaji bit će nadopunjeni zajedničkom dvojezičnom aplikacijom ENVIRO koja će objediniti turističku ponudu Zaprešića i Brežice.

Aplikacija će korisnike voditi kroz pješačke i biciklističke rute, kulturne znamenitosti, prirodne atrakcije, ugostiteljsku ponudu i radionice, dok će elementi gamifikacije obilazak pretvarati u potragu za sadržajima kroz zagonetke, kvizove, bodove i digitalne značke.

Ideja je da digitalna tehnologija ne zamijeni iskustvo prostora, već posjetitelja potakne da aktivno istražuje destinaciju. Važan dio projekta ENVIRO odnosi se i na pristupačnost turističkih sadržaja osobama s invaliditetom.

Kuća Marof tako će postati jedna od ključnih točaka za upoznavanje cijelog kompleksa, ali i mjesto s kojeg će se razvijati zajednička turistička priča Zaprešića i susjednih Brežice.

“
Kuća Marof postaje novo sjedište Turističke zajednice grada Zaprešića, a projekt ENVIRO spajat će Zaprešić i Brežice u zajedničku turističku priču.

► DAVOR PISMAROVIĆ PONOVRNO JE IZABRAN ZA PREDSEDNIKA ZAPREŠIČKOG UDRUŽENJA OBRTRNIKA. SAZNALI SMO KOJI SU CILJEVI I PRIORITETI ZA NOVO MANDATNO RAZDOBLJE, HOĆE LI BITI KAKVIH NOVOSTI I ŠTO NAS SVE ČEKA NA TRADICIONALNOM SAJMU GOSPODARSTVA U LISTOPADU.

**PREDSEDNIK
UDRUŽENJA
OBRTRNIKA
ZAPREŠIČ**

DAVOR PISMAROVIĆ

Posebno nas veseli velik broj novih obrta



Ponovno ste izabrani za predsjednika Udruženja obrtnika Zaprešić. Koliko Vam to znači?

Prošlo mandatno razdoblje od 2022. do 2026. godine kroz koje sam prošao kao predsjednik U.O. Zaprešić i potpredsjednik Zagrebačke obrtničke komore bilo je izazovno i turbulentno. Nemojmo zaboraviti da smo još uvijek osjećali posljedice korone, do tada stagnaciju obrtništva, a koje smo morali ponovno pokrenuti i dati novi zamah. Puno se radilo: od obrazovanja, prijedloga novog zakona o obrtu i rada na istom po radnim grupama, prijedlozima i sugestijama za rasterećenje obrtnika kroz različite mjere i zakone koje je donosila Vlada, na unapređenju rada Udruženja obrtnika, organizaciji sajmov, majstorskim ispitima i dr. Moram reći da sam zadovoljan što smo digli ugled i dignitet obrtnika. Zaprešić je mladi grad i nije bilo lako povezati sve organizacijske segmente u poduzetništvu. Bilo je izazovno raditi u Udruženju kojim se jako ponosim tako da mi ponovni izbor puno znači, jer ću sa svojim obrtnicima iz Udruženja moći realizirati kroz ovaj mandat program koji sam iznio na konstituirajućoj sjednici i koji je nastavak prošlog.

Kakav je plan za novi mandat, planirate li uvoditi neke novosti? Uključuju li se mladi u rad Udruženja?

Čekamo da se donese novi zakon o obrtu, no glavne smjernice su obrazovanje, te suradnja s našim osnovnim školama, Srednjom školom Ban Josip Jelačić, Veleučilištem Baltazar Zaprešić, energetska obnova našeg Udruženja, suradnja s lokalnom i regionalnom upravom, modernizacija Gospodarskog sajma u Zaprešiću i dr. Naravno da ću u skladu s trendovima u poduzetništvu unaprjeđivati naše obrtništvo kroz informatizaciju i umjetnu inteligenciju, no obrtničke ruke



Sve veći trend paušalnih obrta donosi nam uključivanje mladih obrtnika u rad Udruženja



će se moći teško zamijeniti, a sve veći trend paušalnih obrta donosi nam uključivanje mladih obrtnika u rad Udruženja.

Kakvo je stanje s brojem obrta ako usporedite broj na početku prošlog i ovog mandata?

2022. godine aktivnih obrta u našem Udruženju bilo je blizu 1.000 da bi taj broj danas narastao na 1.638 obrtnika, te je i ovo jedan od pokazatelja uspješnosti. Naše Udruženje svakodnevno svim našim obrtnicima pomaže informacijama kako i zašto otvoriti obrt, kako uskladiti sve poslove sa zakonima kojima podliježemo, edukacijom obrtnika u poslovanju i novim tehnologijama, seminarima, savjetima, zastupanjem obrtnika pred institucijama, informacijama o financijskim potporama, kreditnim linijama, vođenju poslovnih knjiga, organizacijom sajmova i drugim.

Koje su mjere kojima najviše pomažete zaprešičkim obrtnicima?

Sajam gospodarstva u našem gradu upravo je jedan od projekata gdje osiguravamo da naši obrtnici besplatno izlažu svoje proizvode i usluge te tako pokažu svoja dostignuća u poslovanju. Svake godine na Sajmu dajemo teme koje su aktualne i koje tek možda dolaze. Sjećam se da smo 2023. godine prvi potaknuli temu umjetne inteligencije kroz panel raspravu, a ove godine tema je obrazovanje tj. „Obrazovanjem do konkurentnog poslovanja“. Kvalitetni majstori, djelatnici u obrtima garantiraju kvalitetu u svom poslu, a to se postiže u simbiozi s obrazovanjem i prilagodbom novim tehnologijama i materijalima. To nam pokazuju zadovoljni građani koji znaju cijeniti kvalitetu naših obrtnika.

U pripremi je novo izdanje Gospodarskog sajma, hoće li tu biti kakvih novosti? Kakav je interes poduzetnika



Gradonačelnik je prošle godine Udruženju dodijelio Povelju za 50 godina uspješnog djelovanja i 25 godina organiziranja Međunarodnog sajma gospodarstva.

za sudjelovanje na Sajmu? Smanjuje li se općenito interes za ovakav tip predstavljanja uz društvene mreže koje su danas vrlo dostupne i besplatne?

Na Sajmu gospodarstva sudjeluje preko 200 izlagača. I ove godine mislimo da će biti premalo mjesta pa smo u prijavama to i naglasili da imamo limitirani prostor, zato pozivam da se što prije izlagači prijave. Još uvijek je osobni kontakt važan za dogovaranje poslova, no svjesni smo da društvene mreže mogu još više povezati poslovne subjekte. Zato prezentacija kroz sajmove i društvene mreže stvara izvrsnu kombinaciju za uspjeh proizvoda i usluga na tržištu.

Kako ste zadovoljni suradnjom s Gradom Zaprešićem?

Moj je cilj povezati sve segmente našeg kraja. Jedan od tih segmenata je i Grad Zaprešić s kojim Udruženje ima izvrsnu suradnju. Grad nas podržava u svim projektima: pokrovitelj je Sajma, putem natječaja dodjeljuje bespovratnu financijsku pomoć obrtnicima, pomaže kod organiziranja manifestacija i podupire obrtništvo lobiranjem u Županiji i ministarstvima. Udruženje obrtnika Zaprešić predložilo je da se Gradu Zaprešiću dodjeli „POVELJA KOMORE“ kojom odajemo zahvalnost za sve što je do sada učinjeno na zajedničkom putu jačanja obrtništva.

Unaprjeđivat ćemo naše obrtništvo kroz informatizaciju i umjetnu inteligenciju, no obrtničke ruke će se moći teško zamijeniti

kultura



PROJEKT POTICANJA AKTIVNOG STARENJA

Umirovljenici pokazali likovno umijeće

U Muzeju Matije Skurjenija bili su izloženi umjetnički radovi polaznika likovnih radionica Udruge umirovljenika grada Zaprešića.

Radionice održavane kroz proteklih godinu dana bile su prilika da polaznici istraže i isprobaju različite slikarske i crtačke tehnike - olovku, ugljen, tuš, vodene boje, akrile, temperu i paste, a pritom su učili o djelima velikih umjetnika i razvijali vlastiti umjetnički rukopis. Uz to što su kvalitetno provodili vrijeme, neki od umirovljenika svoje su tehnike usavršili, neki usvojili nove vještine, a neki tek otkrili umjetnike u sebi.

Da je iz programa proizašlo mnogo kvalitetnih radova potvrdila je voditeljica likovnih radionica Jana Đurđević pohvalivši interes umirovljenika za aktivnostima kojima ostaju uključeni u zajednicu i rade na osobnom razvoju.



BRIGA O SPOMENIČKOJ BAŠTINI

Obnova spomenika žrtvama 1903.

U sklopu programa zaštite spomeničke baštine Zajednica u kulturi grada Zaprešića, uz financijsku podršku Grada Zaprešića, uredila je spomenik žrtvama 1903. na groblju u Javorju.

Na željezničkoj stanici u Zaprešiću 11. travnja pala je prva žrtva „Hrvatskog pokreta 1903.“ Ivan Pasarić, a na rođendan Franje Josipa I., 18. kolovoza iste godine, opet je izvršena ugarska zastava što je izazvalo nove demonstracije velikog broja građana. Vojska Khuena Hedervarya ustrijelila je Josipa Beluhana i Vida Čekulja-Noršića, a uz ovaj se događaj spominje i ime Jelice Jug. Na sprovodu žrtvama govorio je Stjepan Radić i sam žrtva kasnijeg političkog sustava.

Domoljubi iz cijele Hrvatske skupljali su doprinose te je 8. studenog 1903. na groblju u Brdovcu otkriven mramorni spomenik s uklesanim imenima žrtava. Spomenik je uređen sa željom da se žrtve i težnje hrvatskog naroda za domovinu, jezik i identitet nikada ne zaborave.



MODERNI IZRIČAJ U GALERIJI OMH U ZAPREŠIĆU

Grafike Slavka Bratića

U galeriji Ogranka Matice hrvatske u Zaprešiću otvorena je izložba Digital art Slavka Bratića. Radovi predstavljaju promišljenu i vizualno snažnu cjelinu koja jasno artikulira autorovo dugogodišnje iskustvo u području grafičkog dizajna i digitalne umjetnosti. Riječ je o izboru digitalnih radova realiziranih UV tiskom na kaširanom kartonu, ujednačenog formata, koji naglašava serijski karakter izložbe, ali istodobno ostavlja dovoljno prostora individualnosti svakog rada.

Bratićevi radovi temelje se na apstraktnim kompozicijama u kojima dominiraju dinamične forme, slojevitost strukture i izražen kolorit. Korištenjem digitalnih alata autor stvara vizualne znakove koji djeluju poput lebdećih konstrukcija - fragmentiranih, ali skladno uravnoteženih. Transparentni slojevi, svjetlosni efekti i precizno kontrolirani kontrasti upućuju na spoj racionalnog dizajnerskog promišljanja i slobode umjetničke geste.



ZAPREŠIČKE BOJE U SVEČANIM POVORKAMA

Puhači i mažoretkinje na gostovanju u Francuskoj

Zaprešičke mažoretkinje Jelačićke i Puhački orkestar Zaprešić s ponosom su predstavljali naš grad i Hrvatsku na tradicionalnoj manifestaciji „133ème Fête de la Rosière“ u francuskom Vinayu.

„Fête de la Rosière“ tradicija je duga više od stoljeća, a Vinay je tijekom vikenda po 133. put okupio brojne posjetitelje uz bogat program, svečane povorke, glazbu, ples i tradicionalnu krunidbu Rosière.

sport

ZAPREŠIĆ DOBIO NOVO PLANINARSKO DRUŠTVO

Altura okupila šezdesetak članova

Planinarsko društvo Altura održalo je početkom rujna druženje kojim je simbolično obilježen početak rada novog planinarskog društva na području Zaprešića. U Društvenom domu Šibice okupili su se članovi, planinari, predstavnici prijateljskih planinarskih društava i brojni gosti koji su došli upoznat Alturu, njezine vodiče i planove za razdoblje koje slijedi.

Prvi susret protekao je u neformalnom planinarskom ozračju, uz druženje, okrpju i razgovore o planinama, budućim izletima i idejama koje će Altura nastojati ostvariti u narednom razdoblju. Društvu je do sada pristupilo šezdesetak članova, među kojima su iskusni planinari, ali i oni koji tek ulaze u svijet planinarstva i žele svoje prve korake napraviti organizirano i sigurno.

Jedan od ciljeva Altura je stvaranje društva otvorenog svima koji vole prirodu, kretanje i boravak na otvorenom, neovisno o prethodnom planinarskom iskustvu.



SPORTSKI RIBOLOV

Luka Puklin osvojio bronz

Luka Puklin, član Športsko-ribolovnog društva Šaran Zaprešić, na održanom Svjetskom prvenstvu u ribolovu u Francuskoj, u kategoriji U20 disciplini lov ribe udicom na plovak, nastupio je za reprezentaciju Hrvatske te osvojio iznimno vrijednu brončanu medalju. Ovaj vrijedan sportski rezultat predstavlja veliko priznanje Luki Puklinu, njegovom klubu, sportskom ribolovu, ali i Zaprešiću, koji s ponosom može istaknuti da ima mladog i uspješnog sportskog ribolovca koji svojim rezultatima dostojno predstavlja svoj grad, klub i Republiku Hrvatsku na međunarodnoj sceni.

KOŠAR, BERTIĆ I KRUŠELJ IZVRSNI NA SVJETSKOM PRVENSTVU

Doček zaprešićkih sjajnih boraca

Na IFMA Senior All Disciplines 2026, Svjetskom prvenstvu u kosovskom gradu Peću, sjajni hrvatski reprezentativac, Zaprješčan Vito Košar popeo se na sam vrh svijeta u elitnoj seniorskoj kategoriji do 86 kilograma. U finalnom okršaju koji je ponudio čistu dramu, taktičko nadmudrivanje i nevjerojatnu borbenost, Košar je nakon tri runde nadjačao iznimno opasnog Mahdija Abdija. Borac KTB Taxin Zaprješčan Ivan Bertić također je zlatni i to u kategoriji do 91 kilograma, a naš Zaprješčan Blaž Krušelj u uzrastu U24 je brončani u kategoriji do 81 kg.

Za dvojicu hrvatskih reprezentativaca, Košara i Bertića, ovo je nastavak niza velikih međunarodnih rezultata. Košar je već prije postao IFMA seniorski svjetski prvak, nakon osvojenog zlata 2024. godine u Grčkoj, dok je Bertić svjetski viceprvak u tajlandskom boksu, nakon srebra osvojenog 2025. godine u Turskoj.

Na Svjetskom prvenstvu nastupali su pod vodstvom trenera Marija Košara.



HUMANITARNI TURNIR ZA DODEKA

Veliko srce Ivanca

Sport, zajedništvo i humanost ponovno su se spojili u Ivancu Bistranskom gdje je održan 2. humanitarni malonogometni turnir „Za Dodeka“, s ciljem prikupljanja pomoći za njegovu rehabilitaciju.

Turnir je okupio brojne mještane i prijatelje posjetitelje koji su svojim dolaskom i sudjelovanjem još jednom pokazali snagu zajedništva. Uz sportsko nadmetanje organiziran je i bogat popratni program s ponudom hrane i pića, sadržajima za najmlađe, tombolom te druženjem uz glazbu, a sve s namjerom pomaganja obitelji Pustajec u prikupljanju sredstava potrebnih za Dodekovu rehabilitaciju.

Pod geslom „Najkraća definicija prijateljstva - tu sam“, ova je humanitarna akcija još jednom pokazala da rezultat na terenu nije uvijek najvažniji. Najveća pobjeda bila je zajedništvo i postignut cilj - biti uz Dodeka i njegovu obitelj.



info+

SJEĆANJE, ZAHVALNOST I PONOS



Obilježen Dan branitelja grada Zaprešića

Sjećanjem na poginule i preminule hrvatske branitelje te iskazivanjem zahvalnosti svima koji su sudjelovali u obrani domovine i ove je godine obilježen Dan branitelja grada Zaprešića.

Ustrojavanjem Zapovjedništva obrane grada Zagreba u ožujku 1991., a onda i prvih zagrebačkih brigada, u Zaprešiću je registrirano, u 25 mjesnih zajednica, gotovo 2000 dragovoljaca. Zaprešićka brigada nikada nije osnovana, pa su zaprešićki dragovoljci ratovali na ratištima diljem Hrvatske. Datum 8. rujna posebno je upisan u povijest našega grada – toga je dana 1991. godine život izgubio Mario Brašić, prvi poginuli zaprešićki branitelj.

Tako je ove godine u Pučkom otvorenom učilištu postavljena izložba fotografija „Zaprešićki kraj u Domovinskom ratu“ koja je kroz fotografsku građu podsjetila na ratne godine i doprinos ljudi zaprešićkoga kraja u obrani Hrvatske. Program je nastavljen projekcijom filma „Bitka za Vukovar“ još jednom podsjetivši na jedno od najtežih, ali i najvažnijih poglavlja Domovinskog rata, a sudjelovali su i KUD Kupljenovo i Max teatar.

Kod spomenika poginulim braniteljima položeni su vijenci i odana počast svima koji su svoje živote položili za slobodu Hrvatske, nakon čega je služena sveta misa u crkvi sv. Ivana Krstitelja.

Posebnu vrijednost ovogodišnjem obilježavanju Dana branitelja dali su učenici osmih razreda zaprešićkih osnovnih škola koji su također zapalili svijeće na spomeniku poginulim braniteljima i mjestu posebnog pijeteta u našem gradu, a razgledali su i izložbu fotografija s ratišta u galeriji Razvid te posjetili spomen-sobu. Upravo prenošenjem znanja i kulture sjećanja na mlađe generacije čuvamo uspomenu na hrvatske branitelje i vrijednosti za koje su se borili.

„Naša je trajna obveza čuvati uspomenu na poginule hrvatske branitelje i s poštovanjem govoriti o ljudima koji su u presudnim trenucima stali u obranu Hrvatske. Dan branitelja našega grada nije samo dan

sjećanja, nego i dan zahvalnosti svim zaprešićkim braniteljima. Njihova hrabrost i žrtva dio su identiteta našega grada, a vrijednosti za koje su se borili dužni smo prenositi generacijama koje dolaze“, poručio je gradonačelnik Željko Turk.

Zaprešić svoje branitelje ne zaboravlja. Njihova imena, životne priče i doprinos obrani domovine ostaju trajni dio povijesti našega grada – povijesti koju čuvamo s ponosom, poštovanjem i zahvalnošću.



“ Izložbu i spomen-sobu posjetili su učenici zaprešićkih osnovnih škola, a kod spomenika su i zapalili svijeće

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI

DA SE NIKAD NE ZABORAVI!



Grad Zaprešić i ove je godine dostojanstveno obilježio Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih branitelja te 31. obljetnicu vojno-redarstvene operacije Oluja, jednog od najvažnijih događaja u novijoj hrvatskoj povijesti.

Obilježavanjem je odana počast svim hrvatskim braniteljima, a osobita zahvalnost iskazana onima koji su svoje živote položili za slobodu i neovisnost Republike Hrvatske.

U znak trajnog poštovanja izaslanstva Grada Zaprešića, udruga proizašlih iz Domovinskog rata te drugih civilnih udruga, položili su vijence i zapalili svijeće kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima, a u crkvi sv. Ivana Krstitelja služena je sveta misa za sve poginule, nestale i preminule branitelje.

Program je zaključen u Novim dvorima gdje su Kuburaško društvo Ban Josip Jelačić i povijesna postrojba Jelačićeva garda okupljanjem prijateljskih kuburaških društava i povijesnih postrojbi Hrvatske vojske tradicionalno odali počast hrvatskim braniteljima i svim sudionicima Domovinskog rata. Zajedničkim počasnim plotunom simbolično su podsjetili na po-



“ Okupljanje kuburaša u Novim dvorima i počasni plotun u čast hrvatskim braniteljima postali su zaprešićka tradicija

bjeđu, slobodu i trajnu obvezu očuvanja uspomene na one koji su svojim djelima omogućili mir i budućnost današnjim naraštajima.

Obilježavanjem Dana pobjede i domovinske zahvalnosti Zaprešić je ponovno pokazao kako uspomena na hrvatske branitelje i vrijednosti Domovinskog rata ostaju trajno utkani u identitet grada i zajednice.



7. SAJAM IZVANŠKOLSKIH AKTIVNOSTI



Sajam su obišli gradonačelnik Željko Turk i njegov zamjenik Željko Barun, a i sami su se okušali u nekim sportskim izazovima.



Vjerujemo da je svako dijete pronašlo nešto za sebe!

Dan ispunjen sportom, kreativnošću i dobrom zabavom

Na Trgu Ivana Pavla II. održan je 7. Sajam izvanškolskih aktivnosti, koji je na jednom mjestu okupio čak 47 izlagača! Djeca i roditelji mogli su na jednom mjestu upoznati brojne sportske, kreativne i druge aktivnosti koje se nude u našem gradu.

Svoje programe predstavili su sportski klubovi, udruge koje se bave plesom, glumom, učenjem i kreativnim stvaralaštvom te brojnim drugim sadržajima namijenjenima djeci i mladima, a velik broj izlagača još je jednom pokazao da je Zaprešić grad u kojem djeca i mladi imaju velik izbor mogućnosti za aktivno, kreativno i kvalitetno provođenje slobodnog vremena.

Već ga sedmu godinu organizira Grad Zaprešić uz podršku Zajednice športskih udruga grada Zaprešića, Zagrebačke županije i Turističke zajednice grada Zaprešića.

Sajam su obišli gradonačelnik Željko Turk i njegov zamjenik Željko Barun, a i sami su se okušali u nekim sportskim izazovima. Uz zahvalu izlagačima što su se okupili kako bi najmlađima pokazali čega sve u našem gradu ima, gradonačelnik Turk izrazio je zadovoljstvo što svake godine broj izlagača raste.

Tomislav Šarić, glavni tajnik ZŠU-a istaknuo je kako se na Sajmu prezentirao čak 21 klub od 39 članova, jer ipak se ovdje predstavljaju oni koji svoje aktivnosti nude djeci i mladima. „U našoj je Zajednici 2200 maloljetnih članova, ali je ovo prilika da se privuče još veći broj djece kako bi svi bili uključeni u neku izvanškolsku aktivnost“, napomenuo je Šarić.

Sajam je posjetio i potpredsjednik Vlade i ministar unutarnjih poslova Davor Božinović. „Ovo događanje pokazuje koliko mogućnosti naši najmlađi imaju za učenje, druženje i razvoj svojih talenata“, rekao je Božinović te čestitao svjetskim prvacima i treneru Mariju Košaru iz kluba Taksin na najnovijim medaljama.



Sajam je posjetio i potpredsjednik Vlade i ministar unutarnjih poslova Davor Božinović. „Ovo događanje pokazuje koliko mogućnosti naši najmlađi imaju za učenje, druženje i razvoj svojih talenata“, rekao je Božinović te čestitao svjetskim prvacima i treneru Mariju Košaru iz kluba Taksin na najnovijim medaljama.



KONCERT ZA KRAJ LJETNIH PRAZNIKA

KUKUS zabavio mlade

Za večernju zabavu više namijenjenu mladima bio je zadužen KUKUS, koji je uz svoje hitove rasplesao glavni gradski trg koji je još jednom odzvanjao pjesmom i zabavom.

info+

ZAVRŠNICA LJETNOG PROGRAMA SAVJETA MLADIH

Umjetnošću i sportom zaokruženo ljeto za mlade

Ljetni program Savjeta mladih Grada Zaprešića priveden je kraju nakon niza aktivnosti kojima je mladima ponuđen dodatni sadržaj za kvalitetno provođenje slobodnog vremena tijekom ljetnih mjeseci.

Nastao u suradnji Savjeta mladih i Udruge za psihički, fizički i socijalni razvoj djece i mladih Contigo, program je ponudio priliku za druženje i zabavu kroz sport i kreativno izražavanje, a zatvoren je izložbom radova „Ljeto oko svijeta“ i natjecanjem u rukometu na pijesku.

Na završnoj izložbi predstavljeni su dječji radovi inspirirani Mediteranom, Azijom, Afrikom, Australijom i Amerikom, a svaki od njih donio je svoju jedinstvenu priču o putovanju oko svijeta kroz boje, papir,

glinu, vunu i, naravno, maštu!

S druge strane, rukomet na pijesku na Zajarkima donio je sportski duh s naglaskom na druženju, zajedništvu i poticanju mladih na fizičku aktivnost i boravak na otvorenom.

Tako je završnica na najbolji način zaokružila sadržajno ljeto te još jednom pokazala važnost stvaranja programa koji djeci i mladima pružaju prostor za druženje, razvijanje interesa i aktivno uključivanje u život grada.

Završetkom ljetnog programa aktivnosti Savjeta mladih ne prestaju. Pred njima su novi projekti, prijedlozi i susreti, a iskustva i odaziv na ovogodišnje ljetne sadržaje bit će dobar poticaj za osmišljavanje budućih programa namijenjenih mladim Zaprešićanima.



Mladi se sve aktivnije uključuju u život grada

KRIŽNI PUT OBOGATIO PERIVOJ LUŽNICE

Nova duhovna vrijednost

U perivoju dvorca Lužnica svečano su blagoslovljene nove postaje križnoga puta, postavljene u sklopu obilježavanja 100. obljetnice dolaska sestara milosrdnica u Lužnicu.

Euharistijsko slavlje i obred blagoslova predvodio je mons. Vlado Razum istaknuvši kako novi križni put predstavlja trajnu duhovnu vrijednost te mjesto molitve, sabranosti i susreta za vjernike i sve posjetitelje Lužnice.

Postaje križnoga puta djelo su akademskog kipara Ilije Skočibušića, a njihovim postavljanjem perivoj dvorca Lužnica dobio je novu sakralnu i umjetničku cjelinu koja dodatno obogaćuje kulturnu i duhovnu baštinu zaprešićkoga kraja.

Projekt je ostvaren zahvaljujući zajedništvu brojnih donatora, podupiratelja i lokalne zajednice. Među njima su Grad Zaprešić i Turistička zajednica grada Zaprešića koji su financijski podržali izradu po jedne od postaja, potvrđujući važnost ulaganja u očuvanje kulturne i sakralne baštine kao sastavnog dijela turističkog identiteta i ponude grada.

Novi križni put trajni je spomen na stoljetno djelovanje sestara milosrdnica u Lužnici, ali i vrijedan doprinos očuvanju identiteta prostora koji već desetljećima predstavlja jedno od najprepoznatljivijih duhovnih, kulturnih i turističkih odredišta zaprešićkoga kraja.



Euharistijsko slavlje i obred blagoslova predvodio je mons. Vlado Razum

zabava

VATROGASNI DAN NA TRGU

Mališani u ulozi vatrogasaca

Kako bi se približila svojim sugrađanima, posebno najmlađima, Vatrogasna zajednica Grada Zaprešića organizirala je još jedan „Vatrogasni dan“ na glavnom gradskom trgu na kojem je predstavila zanimanje i opremu vatrogasaca.

Brojni mališani su s velikim zanimanjem prolazili kroz vatrogasni poligon, vozili se vlakčićem, isprobali kanader, zipline, ali i prava vatrogasna vozila, a sve su za njih pripremili i strpljivo im objašnjavali vrijedni djelatnici Javne vatrogasne postrojbe te članovi svih zaprešićkih dobrovoljnih vatrogasnih društava.

Uz to što su revni čuvari ljudskih života i imovine, zaprešićki vatrogasci na brojne načine, pa tako i ovom manifestacijom, kontinuirano pokazuju svoju uključenost u zajednicu i veliku želju da svoje redove dodatno ispune mladim snagama.

„Ovo je manifestacija koju organiziramo petu godinu zaredom, a kojom želimo pokazati dio onoga čime se bave vatrogasci. Želimo našim sugrađanima, posebno djeci, na zanimljiv način pokazati što sve radimo, kako se pripremamo te ih upoznati s opremom kojom raspolažemo. Nadamo se da ćemo neke zainteresirati da se pridruže nekom od naših društava ili čak postanu profesionalni vatrogasci“, rekao je zapovjednik Vatrogasne zajednice i zamjenik gradonačelnika Željko Barun.



OBITELJSKI VIKEND U ZAPREŠIĆU

Zabava za cijelu obitelj

Prvi rujanski vikend u našem gradu protekao je u znaku dječjeg smijeha, igre, druženja i brojnih sadržaja za cijelu obitelj.

Dva dana, dvije lokacije i mnoštvo razloga za zajedničko druženje pokazali su da je Zaprešić grad u kojem obiteljski sadržaji imaju svoje važno mjesto.

Plavi park ponovno je postao mjesto susreta i cjelodnevnog obiteljskog druženja. Najmlađi su uživali u napuhancima, kreativnim radionicama, oslikavanju lica i druženju sa superjunacima, a program su upotpunili dječja priča „Kod žabe na čaju“, maskota Čovpas i nastupi mađioničara Vladimira.

Dvodnevni program donio je mnogo prilika za igru, kreativnost i stvaranje zajedničkih obiteljskih

uspomena.

Istovremeno je u Šibicama održano prvo izdanje Šibičkih magičnih dana zamišljenih kao veliko druženje svih generacija. Prostor ispred Društvenog doma Šibice tijekom dva dana ispunili su brojni posjetitelji, a posebno su atraktivni bili besplatni vođeni napuhanci za djecu. Uz igru i osvježanje za najmlađe, za dobru atmosferu i glazbu bio je zadužen DJ Medo, dok je ponuda hrane i pića upotpunila cjelodnevno druženje.

Oba su događanja imala isti cilj – potaknuti obitelji da slobodno vrijeme provedu zajedno, na otvorenom i u svojem gradu, a vesela atmosfera i brojni mališani koji su vikend proveli u igri najbolja su potvrda njihove vrijednosti.

**PONEDJELJAK, 5.10.**

GK Ante Kovačića
Izložba Zadruga Zdenec Oš Antuna Augustinčića „NIT VREMENA“. Izložba je otvorena do 16. 10. 2026. godine
 17:30 **Čitateljski klub za djecu 1,2,3 čitaj**

Udruga CeZaM Zaprešić

17:00 **Otvorenje izložbe dječjih radova** u okviru naj-akcije grada Zaprešića za 2026. godinu „Zaprešić kroz dječje oči!“

UTORAK, 6.10.

Gradska uprava Grada Zaprešića
 10:00 **Svečana sjednica** koordinacijskog odbora akcije „Grad Zaprešić-prijatelj djece“

GK Ante Kovačića

10:00 **Mali istraživači velikih priča**, radionica KinderLab-a

Udruga CeZaM Zaprešić

(prijava na czmz@czmz.hr)
 15:00 – 16:00 **Kreativna radionica za djecu od 7 do 14 godina**

POU Zaprešić

18:00 **Otvoreni sat**, kazališna radionica zaprešićkog kazališta za djecu i mlade: 18:00 – 19:30 / predškolski uzrast i učenici 1. – 4. razreda 19:30 – 21:00 / učenici od 5. do 8. razreda

SRIJEDA, 7.10.

Udruga CeZaM Zaprešić (prijava na czmz@czmz.hr)
 15:00-16:00 **društvene igre za djecu** od 7 do 14 godina

Dječji vrtić Maslačak

16:00 – 17:00 „**Piknik u Maslačku**“ za djecu i roditelje u dvorištu PO Gjalski

GK Ante Kovačića

18:00 **Kreativna radionica za djecu**

POU Zaprešić

18:00 **Otvoreni sat**, kazališna radionica Zaprešićkog kazališta za djecu i mlade: 18:00 – 19:30 / predškolski uzrast i učenici od 1. do 4. razreda 19:30 – 21:00 / učenici od 5. do 8. razreda
 Prijave: kultura@pouz.hr

ČETVRTAK, 8.10.

GK Ante Kovačića

14:30 **Odgoj za volonteriranje** s učenicima OŠ Ljudevita Gaja u suradnji s udrugom CeZaM

POU Zaprešić

18:00 **Radionica robotike (5+)** Radionica je besplatna, a broj polaznika je ograničen.
 Prijave: kultura@pouz.hr

PETAK, 09.10.

GK Ante Kovačića

10:00 **Pričaonica s volonterkom Margaritom** 18:00 Herbst mit deutsch (jesen uz njemački), **radionica s volonterkom Zvonimirom**

Za djecu u dječjim vrtićima Maslačak i Vrtuljak bit će tijekom cijelog tjedna organizirane raznovrsne aktivnosti u prostorima i neposrednoj okolini vrtića: životno-praktične aktivnosti, spoznajno-istraživačke aktivnosti, raznovrsne igre, umjetničko izražavanje, pokusi, izrada poklona, sportske igre, tradicijske igre te humanitarne akcije.



LISTOPAD

PROGRAM DOGAĐANJA

1. 10. u 19:00 GÖBEKLITEPE – POČETAK PRIJE POČETKA

Predavačica: Anera Banovec
 Organizator i mjesto održavanja: POU Zaprešić

1. 10. u 18:00
Predavanje „Od krajnjeg sjevera do krajnjeg juga“
 Riane Petanjek
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

2. 10. **Radionice stranih jezika u POUZ-u**
 17:00 – 18:30 TEA TIME
 CONVERSATION
 18:45 – 20:15 FEIERABEND – Deutsch sprechen! PRIJAVE: jezici@pouz.hr

3. 10.
„Banova škrinjica“ – 105. godina djelovanja KUD-a Ban Josip Jelačić
 17:00 Radionica za djecu
 18:00 Svečano otvorenje
 Organizator: KUD Ban J. Jelačić (gost: KUD Jablanovec)
 Mjesto održavanja: Vršilnica

5. 10. u 18:00
Večer zavičajne baštine
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

7. 10. u 19:00
Promocija knjige „Geometracija“ Janka Cicvarića
 Organizator i mjesto održavanja: Ogranak MH u Zaprešiću

9. i 13. 10. 11:30-18:30
Darivanje krvi, Crveni križ
 Mjesto održavanja: Vršilnica

10. 10. u 18:00
Koncert MPZ Bistrani
 Mjesto održavanja: Društveni dom Jablanovec

10. 10. u 19:00
Zaprešićki glazbeni salon
 Koncert: ACOUSTIC PROJECT I DARIJA AUGUŠTAN
 Mjesto održavanja: POU Zaprešić

10. 10. u 13:00
Međunarodni turnir u šahu
 Organizator: Šahovski klub Ban Jelačić
 Mjesto održavanja: ŠRC Zaprešić

11. 10. u 19:00
Kulturno umjetnički program - 2. Poklon Zaprešiću
 Mjesto održavanja: POU Zaprešić
 Organizator: ZUK grada Zaprešića

11. 10. u 9:00
Planinarski pohod
 Mjesto okupljanja: Ulaz u Nove dvore od 8:30
 Organizator: HPD Zaprešić

14. 10. u 19:00
Otvorenje izložbe „Kravate i rupci“ Vere Grgac
 Organizator i mjesto održavanja: Ogranak MH u Zaprešiću

15. 10. u 19:00
Koncert OGŠ Zaprešić Grada za rođendan
 Mjesto održavanja: POU Zaprešić

15. 10. u 19:00
Otvorenje izložbe „Otkriveno - sakriveno: 160 godina od postavljanja spomenika banu Josipu Jelačiću u Zagrebu“
 Autor izložbe: Boris Kukić
 Organizatori: Muzej Brdovec i POU Zaprešić
 Mjesto održavanja: Galerija Razvid

16. 10. u 10:00
Polaganje vijenaca povodom obilježavanja 225. godišnjice rođenja bana J. Jelačića
 Mjesto održavanja: grobnica obitelji Jelačić

16. 10. u 11:00
Otvorenje 26. Sajma gospodarstva
 Organizator: Udruženje obrtnika Zaprešić
 Mjesto održavanja: Sportska dvorana SŠ Ban Josip Jelačić
 Sajam je otvoren do 18. 10.

16. 10. u 13:00
Augustemovci: Pokusi u knjižnici
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

16. 10. u 18:00
Predstavljanje knjiga „Povratak“ i „Dolazak“ iz trilogije „Vibracija vremena“
 Anere Banovec
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

16. 10. u 20:00
Dani grada Zaprešića 2026. - Ban Fun Fest - Rođendanski koncert: GAZDE i festival rakije
 Organizator: TZ grada Zaprešića

17. 10.
Taekwondo otvoreno prvenstvo Hrvatske u formama
 Dvorana Sutinska vrela u Podsusedu u organizaciji Taekwondo kluba „Zaprešić“

17. 10. u 11:00
Svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Zaprešića u povodu Dana grada
 Mjesto održavanja: POU Zaprešić

17. 10. u 20:00
Dani grada Zaprešića 2026. - Ban Fun Fest - Rođendanski koncert: Petar Grašo i festival vina
 Organizator: TZ grada Zaprešića

18. 10.
Grad djeci, djeca gradu
 15:00 – 16:45 Na koncu priče - radionica izrade lutaka
 Broj polaznika je ograničen / PRIJAVE: kultura@pouz.hr
 17:00 Predstava: CVILIDRETA / Teatar Naranča
 Organizator i mjesto održavanja: POU Zaprešić

18. 10. 10:00-15:00
Dani grada Zaprešića 2026. - Ban Fun Fest - Sajam domaćih proizvoda - Banski ručak uz nastup Savskih Valova
 Trg Ivana Pavla II.
 Organizator: TZ grada Zaprešića

20. 10. u 18:00
Predstavljanje knjige „Matija“ Drage Hedla
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

21. 10. u 15:00
Kreativna radionica za umirovljenike
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

21. 10. u 19:00
Promocija knjige Vida Ivanjeka „Timotejeva priča“
 Organizator i mjesto održavanja: Ogranak MH u Zaprešiću

22. 10. u 10:00
STEM radionica udruge IPMA
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

22. 10. u 18:00
Predavanje o Uzbekistanu i Kazahstanu putoholičara
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

24. 10. u 10:00
Predstavljanje slikovnice „Priča o dinosaurima
 Alenke Pavleković
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

24. 10. u 19:00
Koncert KUD-a Jablanovec
 Mjesto održavanja: Društveni dom Jablanovec

25. 10. u 19:00
Kazališna predstava: BEZ PRIVATNOG, MOLIM
 Organizator i mjesto održavanja: POU Zaprešić / Ulaznice u prodaji putem sustava Eventim i na blagajni POU Zaprešić

27. 10. u 10:00
Predstavljanje romana za djecu „Kako je Zeul otkrio istinu“ Ivanke Blažević-Kiš
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

28. 10. u 13:00
Augustemovci: Sajam znanosti
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

29. 10. u 10:00
Predavanje za djecu „Probudi prapovijesnog ratnika“ Janje Mavrović Mokos
 Organizator i mjesto održavanja: GK Ante Kovačića

31. 10. u 10:00
Obilježavanje blagdana Svih svetih polaganjem vijenaca na Gradskom groblju Zaprešić

31. 10. **Pojedinačno i ekipno Prvenstvo Hrvatske u cestovnom trčanju 2026.,** pored Westgate Cityja
 Organizator: AK „Zaprešić“



Dani grada

Zaprešića
2026.

16.10.
20:00

GAZDE



Festival
rakije



17.10.
20:00

PETAR GRAŠO



Festival
vina



18.10.
10:00

BANSKI RUČAK

SAVSKI VALOVI



Sajam domaćih
proizvoda



TRG IVANA PAVLA II.



visitzapresic.hr

